INDICAÇÃO Nº 048/2022
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que, juntamente com o Departamento de Trânsito e Planejamento, demarquem as vagas de carros, e reitero o pedido para que sejam criadas vagas específicas para motocicletas.
JUSTIFICATIVA

Visto que é muito difícil estacionar na região central, e observando-se que algumas pessoas estacionam de forma que ocupam duas vagas e dificultam, assim, que mais condutores consigam estacionar, será de suma importância a demarcação, de forma que os motoristas estacionem dentro da vaga demarcada.

Tendo em vista que a visibilidade nas esquinas é prejudicada quando há carros estacionados e observando-se que dependendo como as motocicletas são estacionadas, estas ocupam a vaga de um veículo, reitero a sugestão para que se criem vagas específicas para motocicletas nas esquinas das ruas, na região central, para que assim estas estacionem em lugar específico e haja maior disponibilidade de vagas para os carros estacionarem.
SALA DAS SESSÕES, em 06 de junho de 2022.

A) VEREADORA ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

    V I S T O:

                           Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                        Presidente